
Žádost o povolení pro přístup k systému TIR 

dle § 9 odst. 5 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky a § 69a zákona č. 242/216 Sb., 

celní zákon 

 

Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj 

 

I. IDENTIFIKACE ŽADATELE 

Číslo 
kolonky 

Popis kolonky K vyplnění žadatelem 

01 EORI1  

02 Daňové identifikační číslo  

03 Identifikační číslo  

04 Název právnické osoby/ 
fyzické osoby (podnikatele)2 

 

 

Sídlo právnické osoby/místo pobytu fyzické osoby 

Číslo 
kolonky 

Popis kolonky K vyplnění žadatelem 

05 Ulice (nebo část obce)  

06 Číslo popisné/orientační  

07 Obec  

08 PSČ  

09 Stát  

 

Kontaktní údaje 

Číslo 
kolonky 

Popis kolonky K vyplnění žadatelem 

10 Telefon  

11 Email  

 

Kontaktní osoba určená k podávání informací o operaci TIR (je-li odlišná od osoby žadatele) 

Číslo 
kolonky 

Popis kolonky K vyplnění žadatelem 

12 Jméno a příjmení  

13 Ulice (nebo část obce)  

14 Číslo popisné/orientační  

15 Obec  

 
1 Uveďte registrační a identifikační číslo hospodářských subjektů (číslo EORI) žadatele, jak je definováno v článku 
1 bodě 18 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/2446. Žadatelem je osoba, která žádá celní orgány 
o rozhodnutí. 
2 U právnické osoby uveďte název obchodní společnosti/právnické osoby. U fyzické osoby podnikatele uveďte 
jméno a příjmení. 



Číslo 
kolonky 

Popis kolonky K vyplnění žadatelem 

16 PSČ  

17 Stát  

18 Telefon  

19 Email  

 

Dále jen „žadatel“. 

 

II. IDENTIFIKACE ZÁSTUPCE (nepovinná): 

Číslo 
kolonky 

Popis kolonky K vyplnění žadatelem 

20 EORI (nepovinné)3  

21 Daňové identifikační číslo  

22 Identifikační číslo nebo datum 
narození fyzické osoby 
(nepodnikající) 

 

23 Název právnické osoby/ 
fyzické osoby4 

 

 

Sídlo právnické osoby/místo pobytu fyzické osoby 

Číslo 
kolonky 

Popis kolonky K vyplnění žadatelem 

24 Ulice (nebo část obce)  

25 Číslo popisné/orientační  

26 Obec  

27 PSČ  

28 Stát  

 

Kontaktní údaje 

Číslo 
kolonky 

Popis kolonky K vyplnění žadatelem 

29 Telefon  

30 Email  

 

 

  

 
3 Uveďte registrační a identifikační číslo hospodářských subjektů (číslo EORI) žadatele, jak je definováno v článku 
1 bodě 18 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/2446. Žadatelem je osoba, která žádá celní orgány 
o rozhodnutí. 
4 U právnické osoby uveďte název obchodní společnosti/právnické osoby. U fyzické osoby uveďte jméno a 
příjmení. 



III. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ŽADATELE O PŘÍSTUP K SYSTÉMU TIR 

K žádosti o přístup do systému TIR musí být předloženy následující dokumenty 

1) Potvrzení žadatele, že nemá evidován nedoplatek s výjimkou nedoplatku, u kterého je 

povoleno posečkání jeho úhrady nebo rozložení jeho úhrady na splátky 

a) na pojistném a na penále na všeobecné zdravotní pojištění (povinná příloha obsahující 

potvrzení, která nejsou ke dni podání žádosti o povolení pro přístup k sytému TIR starší než 

60 dnů) 

b) na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti (povinná příloha obsahující potvrzení, která nejsou ke dni podání žádosti o 

povolení pro přístup k sytému TIR starší než 60 dnů) 

2) Prokázaná znalost provádění Úmluvy TIR (povinná příloha obsahující potvrzení vydané 

sdružením, kterému je správcem cla povoleno v souladu s Úmluvou TIR vydávat karnety TIR a 

být ručitelem, které není ke dni podání žádosti o povolení pro přístup k systému TIR starší než 

jeden rok) 

3) Písemné závazné prohlášení ke sdružení, kterému je správcem cla v souladu s Úmluvou TIR 

povoleno vydávat karnety TIR a vystupovat jako ručitel (povinná příloha) 

 

IV. DATOVÁ SCHRÁNKA 

Číslo 
kolonky 

Popis kolonky K vyplnění žadatelem 

31 Identifikátor datové schránky 
žadatele 

 

32 Identifikátor datové schránky 
zástupce (nepovinné) 

 

 

  



V. PŘÍLOHY 

☐ Doklad potvrzující, že žadatel nemá evidován nedoplatek na pojistném a na penále na 

všeobecném zdravotní pojištění 

☐ Doklad potvrzující, že žadatel nemá evidován nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti  

☐ Potvrzení/osvědčení vydané Sdružením automobilových dopravců ČESMAD BOHEMIA, z.s. o 

prokázané znalosti provádění Úmluvy TIR 

☐ Písemné závazné prohlášení ke Sdružení automobilových dopravců ČESMAD BOHEMIA, z.s. 

☐ Plná moc (v případě, že je žádost podávána prostřednictvím zástupce) 

 

Číslo 
kolonky 

Popis kolonky K vyplnění žadatelem 

33 Počet listů příloh (celkem)  

 

 

Místo a datum vyplnění žádosti:  

 

__________________ 

 

Podpis: 

 

__________________ 

 


